

27. Valg af formand for Det grønne råd (2009-163054)

Indstilling om, at borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen udpeges som formand for Det grønne Råd i perioden 1. januar 2010 - 31. december 2013.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen udpeger borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen som formand for Det grønne Råd i perioden 1. januar 2010 - 31. december 2013.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 3. juni 1992 at oprette et grønt råd under formandskab af borgmesteren for magistratens 4. afdeling (nuværende Teknik- og Miljøforvaltning) og med deltagelse fra en række natur- og erhvervsorganisationer. Oprettelse var begrundet i naturbeskyttelsesloven, som pålagde amtskommuner at oprette kontaktorgan med interesseorganisationerne på naturområdet.

Rådets opgave er at rådgive i spørgsmål vedrørende Københavns Kommunes administration af Naturbeskyttelsesloven. Herunder inddrages rådet i arbejdet med administrationen af kommunens naturforvaltningsbudget, plejeplanlægning og nyanlæg i de fredede, kulturhistoriske og rekreative områder i byen samt informationsvirksomheden i tilknytning hertil. Der holdes 3-4 møder om året.

Førrige valgperiode var borgmester Klaus Bondam udpeget af Borgerrepræsentationen som rådets formand. Derudover består rådet af en repræsentant fra Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse, Dansk Ornitologisk Forening, Københavns Erhvervsråd og Dansk Idrætsforbunds Københavnerudvalg.

Naturbeskyttelsesloven blev ændret pr. 1. oktober 2004, hvorefter rådet ikke længere er lovpligtigt. Ikke desto mindre har en række kommuner valgt at bibeholde grønne råd.

Løsning

Forvaltningen anbefaler, at borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen udpeges som formand for Det grønne Råd i perioden 1. januar 2010 - 31. december 2013.

Økonomi

Der ydes ikke vederlag til medlemmerne af Det grønne Råd.

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

1 formandspost

Særlige krav/valgbetingelser

Ingen

Udpegningstype

Flertalsvalg

Vederlag

Nej

Funktionsperiode

Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Videre proces

Formandskabet overgår til den nye borgmester for Teknik- og Miljøforvaltningen den 1. januar 2010. Borgmesteren indkaldes til det første møde i Det grønne Råd i februar 2010.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

